
اخبار كشور

رئیس  رسانه ملی:
حضرت موسی)ع( در سینما و تلویزیون 

انقلاب می کند
رئيس  ســازمان صداوسيما اعلام کرد: مجموعه تلویزیونی راهبردی حضرت 

موسی)ع( ، انقلابی در توليد آثار در سينما و تلویزیون ایجاد خواهد کرد.
پيمان جبلی رئيس   سازمان صداوسيما با انتشار اولين تصاویر از پشت صحنه 
مجموعه تلویزیونی فاخر حضرت موســی)ع( در صفحه مجازی شخصی خودش 
نوشت: پيش توليد مجموعه الف ویژه فاخر حضرت موسی)ع( این روزها با تلاش 
مجاهدانــه برادرانم ابراهيم حاتمی کيا کارگردان نام آور و ســيد محمود رضوی 
تهيه کننده حرفه ای ادامــه دارد. وی در همين رابطه افزود: مجموعه تلویزیونی 
راهبردی حضرت موســی)ع( ، انقلابی در توليد سينما و تلویزیون ایجاد خواهد 

کرد.
تعزیه ای که در جشنواره فرانسه

 گریه همه را درآورد
یک فيلمســاز گفت: داستان امام حسين)ع( در اروپا جدّی شده و البته این 
اتفاق نه تنها در فرانســه بلکه در انگلستان، سوئد و دانمارک هم به اوج خودش 

رسيده است.
»محمدرضا ورزی« کارگردان ســينما و تلویزیون در گفت وگو با ویژه برنامه 
»منتهــی« توضيــح داد: به نظرمن واقعــه کربلا را نباید محــدود به روز دهم 
محرم کنيم. چون عاشــورا یک روز نيســت؛ یک فرهنگ جهانی اســت و حتی 
فرهنگ بومی هم نيســت. کاملًا کره زمين را دربرگرفته اســت. مثلًا در کشور 
فرانســه چند سال پيش یک جشــنواره درخصوص تئاتر و نمایش از کشورهای 
مختلف بــه آن جا آمــد بود. نمایــش آیينی هــم در ميان ایــن نمایش های 
بين المللی بود. این طور که می گفتند در سانســی که تعزیه یا آن نمایش آیينی 
برگزار می شــد، داخل ســالن های نمایشِ خودشــان در جشــنواره خالی بود. 
نمی دانســتند چه می گویند فقط می دیدند و از نظر بصری مطلع می شــدند و 
شــنيداری متوجه ماجرا نمی شدند.  اشــک می ریختند و واقعاً این نکته مهمی 
اســت که داســتان امام حســين)ع( در اروپا جدّی شــده و البته این اتفاق نه 
 تنها در فرانســه بلکه در انگلستان، ســوئد و دانمارک هم به اوج خودش رسيده

است.
ابراز ارادت مسافران اربعین از ملیت  های مختلف 

به شهدای مقاومت
مزار شــهيد ابومهدی المهندس خلوت شدنی نيست و زائران اهل بيت نشان 
دادند قدر شــهدای مقاومت را می دانند. یکی از زائران می گوید: حاج قاســم و 

ابومهدی با هم شهيد و تکه تکه شدند. اینجا مزار شهيد حاج قاسم هم هست.
به گزارش خبرگزاری فارس، نام شــهيد ابومهدی المهندس که می آید، یاد 
شهيد قاسم ســليمانی هم زنده می شود. این دو یار مقاومت برای تحقق امنيت 
تا پای جان ایستادند و در فرودگاه بغداد توسط پهپاد آمریکایی مورد حمله قرار 

گرفته و به شهادت رسيدند.
این روزها بسياری از زائران اربعين که به زیارت حرم حضرت علی عليه السلام 
مشــرف می شوند، سری هم به مزار ابومهدی المهندس در وادی السلام می  زنند. 
با افزایش زائران اربعين، تعداد زائران مزار ابومهدی المهندس هم بيشــتر شده 
است. هرکس کنار قبر این شهيد بزرگوار حاضر می شود، کنار مزارش زانو زده و 
روی سنگ قبرش بوسه می زند. هنوز داغ سنگين از دست دادن شهدای مقاومت 
در فرودگاه بغداد برای همه زنده است و زائران با کوله باری از  اندوه به سوی مزار 

شهيد ابومهدی المهندس می آیند.
جوانانی از شهرهای دیگر عراق، از کویت، از ایران، از پاکستان، از افغانستان، 
از بحرین و... شهدای مقاومت عاشق از همه مليت ها دارند و اصلًا همين مقاومت 

کردن آنها و پایمردی آنهاست که باعث شده عزیز شوند. 
انتشار حدود 17 هزار عنوان کتاب کودک

برای اولین بار در یک سال گذشته
ســال گذشــته در ایران ۱۶ هزار و ۶۹۸ عنوان کتاب کودک برای اولين بار 
منتشر شــد. این را حامد محقق، معاون شــعر و ادبيات داستانی خانه کتاب و 

ادبيات ایران می گوید.
رویدادهای غرفه جمهوری اســلامی ایران در دومين روز از سی  و  ششمين 
نمایشــگاه بين المللی کتاب مسکو، پنج شنبه)نهم شهریورماه ۱۴۰۲( همزمان با 
دومين روز این نمایشگاه، آیين »رونمایی از کتب ایرانی ویژه کودک و نوجوان به 
زبان روسی« با حضور مسعود احمدوند، رایزن فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در روســيه، حسين ملکی، معاون سفير جمهوری اسلامی ایران در روسيه، 
حامد محقق، مولف کتاب و مدرس شعر، داستان و نقاشی کودک و معاون شعر 
و ادبيات داستانی خانه کتاب و ادبيات ایران و علی مهدوی، مسئول بين الملل و 

قائم مقام انتشارات نخل سبز در محل برگزاری نمایشگاه برپا شد.
حامد محقق در ابتدای این نشســت با اشاره به این که در ایران بيش از ۵۰ 
نشریه ویژه کودکان وجود دارد و تعداد زیادی از نشریات نيز صفحاتی به کودکان 
اختصاص داده اند، گفت: اولين مجله مختص کودکان در ایران سال ۱۹۳۵ منتشر 
شــد. مجله کيهان بچه ها که هفته پيش شــماره ۳ هزار و ۱۱۴  آن به دســت 
کودکان ایرانی رسيد و نخستين شماره اش در سال ۱۹۵۶ منتشر شد،  ۶۷ سال 
اســت که بی وقفه مهمان کودکان ایرانی است. نشریه ای با این سابقه در منطقه 
غرب آسيا وجود ندارد و شاید کمتر نشریه ای ویژه کودکان دارای چنين سابقه ای 

باشد.
معاون شعر و ادبيات داســتانی خانه کتاب و ادبيات ایران اضافه کرد: سال 
گذشــته در ایران ۱۶ هــزار و ۶۹۸ عنوان کتاب کودک برای اولين بار منتشــر 
 شــد. تيراژ کتاب کودک نيز ســال قبل بيش از ۲۶ ميليون و ۶۰۰ هزار نسخه

بوده است.
محقق در بخش دیگری از ســخنان خود به تعداد ناشــران تخصصی حوزه 
کودک و نوجوان در ایران  اشــاره کرد و گفت: در ایران حدود ۳ هزار ناشر داریم 
که برای کودکان کتاب چاپ می کنند و تاکنون بيش از ۵۷۰ کتاب از نویسندگان 
روس برای کودکان ایرانی ترجمه شــده است. این در حالی است که تنها ۱۲۲ 
عنوان کتاب کودک فارســی به روسی ترجمه شده است. با توجه به بازار بزرگ 
روســيه و تعداد بالای توليد کتاب های کودک در ایران به نظر می رســد تبادل و 
ترجمه  کتاب های دو کشور بسيار لازم به نظر می رسد چرا که مشترکات فرهنگی 

دو ملت در این تبادل و ترجمه کمک کننده است.
همچنين در این روز »مسترکلاس هنرمند خوشنویس« با حضور محمدعلی 
قربانی و همراهی جمعی از علاقه مندان به این هنر و فارسی آموزان و دانشجویان 
زبان فارســی در مسکو در مرکز ادبيات شرق کتابخانه دولتی روسيه با نام لنين 

برگزار شد.
در این رویداد محمدعلی قربانی با اشــاره به تاریخچه خوشنویســی و خط 
فارســی، درباره حوزه تمدنی ایران ســخن گفت. او همچنين به نزدیکی ایران و 
روسيه  اشاره کرد و به بيان مباحثی در موضوع  اشتراکات فرهنگی ایران و روسيه 

در حوزه ادبيات، موسيقی، نقاشی و... پرداخت.
فارســی آموزان حاضر در این نشســت نيز تجربيات خــود در زمينه خط 
فارســی را به محمدعلی قربانی نشان دادند. همچنين در »مسترکلاس هنرمند 
خوشــنویس« مخاطبان از کتابت قرآن این هنرمند خوشــنویس بازدید کردند. 
سی و ششمين نمایشگاه بين المللی کتاب مسکو از چهارشنبه)هشتم شهریورماه 
۱۴۰۲( با ۳۰۰ غرفه فعال، آغاز به کار کرد و تا دوازدهم شــهریورماه به فعاليت 

خود ادامه می دهد.
تصویر  سازی نقاشان عراقی

از حماسه اربعین
در آســتانه اربعين حســينی با همکاری رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی 
ایران در بغداد و مدیریت رســانه ای الحشدالشــعبی موکب نگارگری عاشورایی 

برگزار شده است.
موکب نگارخانه اربعين که در مســير نجف به کربلا در عمود ۱۰۶ برپا شده 
اســت ، هنرمندان برجســته عراقی و برگزیدگان ادوار گذشته جشنواره هنری 
رســانه ای قاده  النصر)شهيد حاج قاسم سليمانی و شهيد ابومهدی المهندس( به 

خلق تابلوهای نقاشی و نگارگری مشغولند. 
صحنه هــای عاشــورایی، تصاویر شــهدای قاده النصر و جبهــه مقاومت و 
محکوميت اهانت انجام شــده به قــرآن کریم از جمله آثار هنری اســت که با 
جلوه بوم و رنگ توســط هنرمندان عراقی در این موکب در حضور زائران اربعين 

حسينی)ع( خلق می شود. 
موکب نگارخانه اربعين در مســير نجف به کربلا و در ابتدای شهرک زائران 
امام حسين)ع( برپا شده است و مورد توجه زائران اربعين حسينی)ع( قرار گرفته 

است. 

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

رئیسی در نشست علما و نخبگان اهل سنت:

امروز شیعه و سنی در كنار هم 
كارهای بسیاری را در كشور رقم زده اند

انقلاب اسلامی قله ها را فتح خواهد کرد

خبر آمد خبری در راه است
مهدی جبرائیلی تبریزی

کرین برینتون درکتاب »کالبد شــکافی چهــار انقلاب« می گوید؛ 
ایــن انقلاب ها در یک واکنش چرخشــی کــه او از آن به عنوان واکنش 
»ترميدوری« یاد می کند از جهاتی به شرایط قبل از انقلاب بازگشته اند. 
به گمان او انقلاب ها در سير تحولات خود پس از مراحل سرنگونی رژیم 
قبلی، حکومت دوگانه و ســپس عصر وحشــت و پاکدامنی، وارد مرحله 
ترميدوری می شوند. این مرحله که در واقع دوران نقاهت پس از انقلاب 
اســت، زمانه بازگشــت به ارزش های رژیم پيشين و حذف رادیکال ها از 
عرصه قدرت اســت و به تعبيری دورانی اســت که انقلاب فرزندان خود 

را می بلعد. 
به نظر او نخســتين ویژگی مشــترک انقلاب ها دراین مرحله، تنزل 
آرمان هاســت. گرچه هنوز عبارات بزرگ به گونه ای منجمد در شعارها 
وجود دارند، اما در عمل کســی به دنبال این شعارها نيست. )برینتون، 
کری، کالبد شکافی چهار انقلاب، ترجمه محسن ثلاثی، تهران، انتشارات 

زریاب،۱۳۸۵، ص ۲۴۸(.
برخی این فرآیند قهقرایی را درباره انقلاب اسلامی ایران هم تسری 
می دهند. مثلًا مهدی بــازرگان در کتاب »انقلاب ایران در دو حرکت«، 
بــا نگاهی بدبينانه حرکت انقلاب را به ســوی عقــب تلقی می کند و در 
مصاحبه ای در ســال۱۳۷۲ می گوید: »ملت ایران و بسياری از مسلمانان 
جهان حالت خسرالدنيا والاخره را پيدا کردند؛ هم گرفتار رنج های شدید 
دنيا از جهات اقتصادی، اجتماعی و سياسی و نظامی هستند و هم ایمان 
محکم به خدا و آخرت و اميد نجات و سعادت ابدی را از دست داده اند«. 

)بازرگان، سير  اندیشه دینی، مصاحبه، مجله کيان، ش۲، ۱۳۷۲(.
اما نگرش دیگری معتقد است؛ »یک واقعيت شگفت آوری در انقلاب 
ما وجود دارد که این انقلاب را یک حالت اســتثنایی می بخشد و آن این 
اســت که در قوانين علوم اجتماعی درباره  انقلاب ها، می گویند انقلاب ها 
همچنانــی که یک فرازی دارند، اوجی دارند، یک فرودی هم دارند؛ مثل 
ســنگی که شما پرتاب می کنيد؛ تا وقتی  که قدرت بازوی شما پشت سر 
این سنگ اســت، برخلاف جهت جاذبه  زمين حرکت می کند؛ اما وقتی 
این قدرت از جاذبه  زمين کمتر شــد، این سنگ به سمت جاذبه  طبيعی 
زمين برمی گردد. آن قوانين می گویند تا وقتی شــور و انگيزه  انقلابی در 
مردم هست، انقلاب ها به سمت جلو حرکت می کنند، اوج می گيرند، بعد 
هم به تدریج این شور و هيجان و این عامل حرکت به پيش، کم می شود 
و در مواردی تبدیل به ضد خود می شــود؛ انقلاب ها ســقوط می کنند و 
برمی گردند پایين. انقلاب های بزرگ دنيا که در تاریخ دویســت ســال 
اخير ما این ها را می شناسيم، بنابر همين تحليل، همه با آن نظریه قابل 
انطباق هستند؛ اما انقلاب اسلامی از این تحليل جامعه شناختی به کلی 
مستثناســت. در انقلاب اسلامی پادزهرِ فرود انقلاب در خود این انقلاب 
گذاشته شده است. بارها عرض کرده ایم که تجسم انقلاب در »جمهوری 
اســلامی« و در »قانون اساسی جمهوری اســلامی« است. نویسندگان 
قانون اساســی که از نظر امام و مکتب امام درس گرفته بودند، در خود 
این قانون عامل تداوم بخشِ انقلاب را گذاشــته اند: پایبندی به مقررات 
اسلامی و مشروعيت بخشيدن به قانون، مشروط بر این که برطبق اسلام 

باشد؛ و مسئله  رهبری«. )آیت الله خامنه ای، ۱۳۸۵/۰۳/۱۴(.
این نگره مبتنی بر انگاره های ایدئولوژیک و معرفت شــناختی است. 
چنــان که مؤلفه های ایجادی آن متمایز از دیگر انقلاب های عصر مدرن 
بوده انــد. از این رو پيامدهای آن هم متفاوت و مبتنی بر انگاره های دینی 

و هستی شناسی الهی خواهند بود. 
بــه همين دليل در بيان رهبران انقلاب، انقلاب اســلامی با ابعادی 
گســترده و پيوســته تعریف می شــود که با ولایت الهی، با رهبری یک 
بزرگ مرد الهی و با تمســک دین مدارانه و مداوم مردم به آن، در امتداد 
درگيری جبهه حق و باطل و در مســير رشــد و رفعت اجتماعی برای 

زمينه  سازی امر ظهور امام عصر)عج( برپا شد.
بنابراین انقلاب اسلامی در امتداد بعثت و سير اجتماعی انبياء تلقی 
می شــود که با غایت ایجاد تمدن توحيدی تکــون یافته اند که تحقق و 

تعين آن قطعی است:
۱. »وَلقََدْ سَــبَقَتْ کَلمَِتُنَا لعِِبَادِناَ المُْرْسَليِنَ انِهَُّمْ لهَُمُ المَْنصُورُونَ وَانَِّ 
جُندَناَ لهَُــمُ الغَْالبُِون«.)صافات/ ۱۷۱- ۱۷۳(. و قطعــاً فرمان ما درباره 
بندگان فرســتاده ما از پيش)چنين( رفته اســت که آنان)بر دشــمنان 
خودشان( حتماً پيروز خواهند شد و سپاه ما حتما غالب خواهند آمد«.

۲. »وَ یرُِیــدُ الّله أنَْ یحُِقَّ الحَْقَّ بکَِلمِاتـِـهِ وَیقَْطَعَ دابرَِ الکْافرِِینَ ليُِحِقَّ 
الحَْــقَّ وَیبُْطِلَ البْاطِلَ وَلوَْ کَرِهَ المُْجْرِمُونَ«.)انفال/ ۷ و ۸(. خدای متعالی 
می خواهد که حق را، با کلمات خویش، اســتقرار دهد و دنبالة کافران را 
ببُِرد تا حق را اســتقرار دهد وباطل را نابــود کند، هرچند گناهکاران را 

بد آید.
۳. »جاءَ الحَْقُّ وَ زَهَقَ البْاطِلُ إنَِّ البْاطِلَ کانَ زَهُوقاً«.)بنی اســرائيل/ 

۸۱(. حق آمد و باطل از  ميان رفت، که باطل از  ميان  رفتنی است«.
۴. »بلَْ نقَْذِفُ باِلحَْقِّ عَلیَ البْاطِلِ فَيَدْمَغُهُ فَإذِا هُوَ زاهِقٌ«.)انبياء/ ۱۸(. 
»حق را بر روی باطل می افکنيم و ]حق[، آن ]باطل[ را درهم می شکند و 

آن ]باطل[ یک باره از ميان می رود«.
۵. »فَإنَِّ حِزْبَ الّله هُمُ الغْالبُِونَ«.)مائده/ ۵۶(. »به راستی گروه خدای 

متعالی است که چيره است«.
ا عَليَْنا ننُْجِ المُْؤمِنِينَ«. ی رُسُــلنَا وَ الذَِّینَ آمَنُوا کَذلکَِ حَقًّ ۶. »ثمَُّ ننَُجِّ

)یونس/۱۰۳(. »آنگاه رســولان خود و نيز کســانی را که ایمان آورده اند 
نجات می دهيم. بر عهدة ماست که مؤمنان را رهایی دهيم«.

رهبر معظــم انقلاب:»مــا فصل مُفصلـّـی را حرکــت کردیم. این 
سربالایی، این شــيب تند را عبور کردیم، به قله ها نزدیک شدیم. نباید 
خســته بشویم. امروز روز خسته شدن نيســت، روز نااميد شدن نيست. 

امروز روز شوق است، روز اميد است، روز حرکت است«.
براســاس این ســخن ایشــان، ملت ایران از آن پيــچ تاریخی مهم 

)۱۴۰۱/۱۰/۲۲( عبور کرده و امروز به نزدیکی قله ها رسيده است.
البته انقلاب اسلامی از بدو تشــکيل تا به امروز با چالش ها و موانع 
زیــادی در همه عرصه ها مواجه بوده اســت. اما امروز؛ »انقلاب با قدرت 
و با نشــاط دارد پيش می رود؛ چهل  سالگی انقلاب دوران پيری انقلاب 
نيســت، دوران عقب گرد انقلاب نيســت، دوران پختگی و نشاط انقلاب 
اســت. انقلاب در چهل ســالگی، بحمدالّله با قدرت، با حفظ شــعارها و 
با برافراشــته بــودن پرچم های اصلی، همچنان دارد بــه پيش ميرود«.

.)۱۳۹۷/۱/۱(
طبق این شــواهد، نمی توان در تحليل انقلاب اسلامی به مدل های 
مبتنی بر نظریه های انقلاب در جهان مدرن، بســنده و تمسک کرد. زیرا 
تفاوت بنيادین و هستی شــناختی در نوع نگاه هــا وجود دارد. به همين 
جهت در مختصات، راهبردها، خط مشــی ها و روش ها و افق و چشم انداز 
با ســایر حرکت ها، تحولات و انقلاب های اجتماعی تفاوت دارد. انقلاب 
اســلامی را با الهام از مبانی معرفت شــناختی وحيانی، باید از رهيافت 

فلسفه الهی تاریخ تحليل کرد.
راز نوید آینده روشــن در بيان ایشــان، همين مبنــای متفاوت از 
مدل های مرســوم جامعه شناختی است. چنان که دالّ کانونی بيانيه گام 

دوم هم اميد به آینده روشن است. 
آری انقلاب اسلامی قله ها را فتح خواهد کرد.

دنیای منهای آخرت
چیزی جز سرگرمی و بازی نیست!

»زندگی دنیا چیزی جز بازی و ســرگرمی نیست، اما سرای 
آخرت برای افراد با تقوا بهتر است پس آیا تعقل نمی کنید؟«
مائده- 3۲

در پرتو وحی

آیت الله حق شناس)ره(: اگر سالک بداند که در شناخت 
پروردگار چه چيزی نهفته است، دیگر به زرق و برق دنيا 

اهميت نمی دهد.

مقاله وارده

وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در 
ســفر به منطقه غرب آسیا و در دومین مقصد این 
سفر بعد از حضوری یک روزه در دمشق و رایزنی 
با مقامات عالی رتبه ســوریه، بعدازظهر پنجشنبه 
نهم شــهریورماه در رأس هیئتــی وارد بیروت 
پایتخت لبنان شــد و با دبیرکل حزب الله لبنان و 

دیگر مقامات لبنانی دیدار و گفت و گو کرد.
حســين اميرعبداللهيان وزیر امور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران کــه در رأس هيئتی بــه منظور دیدار و 
گفت وگو با مقامات عالی رتبه ســوریه، چهارشنبه هشتم 
شــهریور ماه  وارد دمشــق شــد، در بدو ورود در جمع 
خبرنگاران در تشــریح اهداف این سفر گفت: ما همواره 
رایزنی ها و مشــورت های منظمی را با مقامات عالی رتبه 
ســوریه و با همتایم فيصل المقداد در دمشــق و تهران 

داریم.
وزیر خارجه اضافه کــرد: با توجه به تحولات جدید 
در منطقــه و صفحه جدید و مثبت روابط که در منطقه 
شاهد آن هستيم، سفری که اخيرا به عربستان سعودی 
داشتم و از مقامات عربستان ســعودی اظهارات مثبتی 
را در ارتباط با ســوریه دریافت کردم، امروز در دمشــق 
هستيم تا درباره این مسائل و همچنين موضوعات مورد 
علاقه دوجانبه، منطقه ای و بين المللی گفت وگو داشــته 

باشيم.
توصیه امیرعبداللهیان به نظامیان آمریکایی:

به خانه برگردید
حسين اميرعبداللهيان در نشســت خبری مشترک با 
»فيصل المقداد« وزیر خارجه ســوریه به تشریح رایزنی های 

انجام شده پرداخت.
وی گفت:  امروز گفت وگوهای خوبی را با المقداد درباره 

موضوعات دوجانبه، منطقه ای و بين المللی داشتيم.
وی با اشاره به دیدارش با نخســت وزیر و وزیر خارجه 
ســوریه گفت: توافق داریم که کميســيون عالی مشترک 
ایران و ســوریه به ریاســت معاون اول رئيس جمهور ایران 
و نخســت وزیر ســوریه در تهران در آینده نزدیک برگزار 
شود. تقویت هر چه بيشتر مناسبات تجاری و همکاری های 
اقتصادی به ویژه بين تجار و بازرگانان دو کشور مورد توجه 

جدی ما قرار داشت.
وزیر خارجه افزود: امنيت سوریه و امنيت منطقه دغدغه 
جدی و مشترک ماست. به حمایت های قوی خود از رهبری، 
ارتش، دولت و ملت سوریه در راستای رسيدن به منطقه ای 

امن، با ثبات و توسعه یافته ادامه می دهيم.
اميرعبداللهيان اضافه کرد: معتقدیم که روابط دوستانه 
و مبتنی بر همســایگی و برادری بين سوریه و ترکيه به نفع 
دو کشور و منطقه اســت. بر احترام به حاکميت و تماميت 
ارضی کشورها از جمله در قبال سوریه و ترکيه تأکيد داریم.
اميرعبداللهيــان بيان کرد: به نظاميان آمریکایی توصيه 
می کنيم به خانه برگردند و به مقامات آمریکا توصيه می کنيم 
منطقه را به اهل منطقه واگذارند. هيچ طرفی قادر نيســت 
مســيرهای مواصلاتی تاریخی منطقه را مســدود کند. این 
اقدامات با ادعای حقوق بشــری غربی ها و آمریکایی ها هيچ 

تناسبی ندارد.
رئيس  دســتگاه دیپلماســی عنوان کرد: در ســفرم به 
عربستان از مقامات عالی رتبه سعودی این عبارت را شنيدم 
که عربســتان برای عادی  سازی روابط با سوریه از اراده لازم 

برخوردار است.

وزیر خارجه سوریه: اجازه نمی دهیم آمریکا
به اهداف خود برسد

فيصل المقداد وزیر خارجه ســوریه در این دیدار تداوم 
 اشغال بخش هایی از خاک سوریه و افزایش تحرکات نظامی 
آمریکا در منطقه را در راســتای تداوم تلاش های این کشور 

برای تنش آفرینی و افزایش بی ثباتی در منطقه دانست. 
وی افزود: فشــار و محاصره اقتصــادی آمریکا عليه 
ســوریه با هدف ممانعت از عادی  سازی شرایط سوریه و 
دستيابی به اهداف سياسی شناخته شده واشنگتن ادامه 
دارد و در حال افزایش اســت، اما دولت و ملت ســوریه 

اجازه نخواهند داد که آمریکا به اهداف خود برسد.
نخست وزیر سوریه در دیدار امیرعبداللهیان:

قدردان حمایت های ایران هستیم
حســين اميرعبداللهيان وزیر امــور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران که به دمشق ســفر کرده است، چهارشنبه 
هشتم شــهریور ماه با »حسين عرنوس« نخست وزیر سوریه 

دیدار و گفت وگو کرد.
نخســت وزیر ســوریه نيز در این دیدار با اشاره به اینکه 
دولت و ملت ســوریه قدردان حمایت های ایران از ســوریه 
اســت، گفت: روابط دو کشور ریشــه دار، دوستانه و برادرانه 

است و ما به این روابط افتخار می کنيم.
وی افزود: سوریه بر ۱۲ سال فشار و جنگ پيروز شد و 
اکنون دشــمنان ملت سوریه در تلاش هستند که با تحریم 
و فشــار اقتصادی بر سوریه، همچنان دولت و ملت سوریه را 

تحت فشار قرار دهند.
امیرعبداللهیان با بشار اسد دیدار کرد

بشار اسد رئيس جمهور ســوریه در این دیدار، پيوستن 
ایــران به گروه بریکس را به دولت و ملت ایران تبریک گفت 
و افزود: این امر نشان می دهد که جهان در حال تغيير است 

و آنچه که ما و شما برای آن ایستادگی کردیم، درست بود.
رئيس جمهور ســوریه در دیدار اميرعبداللهيان راهبرد 
آمریکا در منطقه برای تاميــن منافع خود را، ایجاد و دامن 
زدن به تنش و بحران بين کشورها و ملت های منطقه اعم از 
اختلاف شيعه و سنی و یا عربی ایرانی خواند و از ابتکار عمل 
ایران برای تقویت روابط با کشورهای عربی منطقه استقبال 

کرد و آن را اقدامی فوق راهبردی برشمرد.
 رئيس جمهور ســوریه تأکيد کرد کــه خروج نظاميان 
ترکيه، شرط اجتناب ناپذیر دمشــق برای بازگشت روابط با 

آنکارا به حالت عادی است.
امیرعبداللهیان در بیروت: 

به حمایت قوی از لبنان ادامه می دهیم
وزیر امــور خارجه ایران پس از ســفر دو روزه به 

سوریه دمشــق را به مقصد بيروت ترک کرد و در بدو 
ورود به بيروت عنوان داشــت:جمهوری اسلامی ایران 
جز خيــر، صلاح، ثبات، توســعه و آرامش برای لبنان 

نمی خواهد.
وزیر خارجه افزود: در گفت وگوهایی که با مقامات 
عالی رتبه لبنان خواهيم داشت از همه طرف های لبنانی 
دعوت می کنيم هر چه ســریع تر از طریق گفت وگو و 
تفاهم نسبت به انتخاب رئيس جمهور اقدام کنند. طبعا 
این مردم و رهبران فهيم لبنان هستند که باید نسبت 

به انتخاب رئيس جمهور تصميم بگيرند.
وزیر خارجه با اشاره به سفرش به عربستان سعودی 
گفت: در گفت وگوهایی که با مقامات عربســتان انجام 
شــد، عبارات مثبت و سازنده ای را از مقامات عربستان 
درخصــوص کمک بــه وضعيت لبنان شــنيده ایم. ما 
همه کشــورها را به کمــک و همکاری های اقتصادی 
با لبنان دعوت می کنيم و جمهوری اســلامی ایران به 

حمایت های قوی خود از لبنان ادامه خواهد داد.
امیرعبداللهیان: انتخاب رئیس جمهور در لبنان

یک موضوع داخلی است
وزیــر امور خارجه کشــورمان پس از دیــدار با عبدالله 
بوحبيب وزیر خارجه لبنــان در جمع خبرنگاران گفت که 
گفت وگوهای مفيدی را با وزیر خارجه لبنان داشــته است و 
افزود: اتفاق نظر داریم پرونده های روابط دوجانبه را بيش از 

گذشته فعال کنيم.
وزیر خارجه همچنين آمادگی شــرکت های ایرانی برای 

رفع مشکل برق در لبنان را اعلام کرد.
رئيس دستگاه دیپلماسی همچنين انتخاب رئيس جمهور 
در لبنان را موضوعی داخلی خواند و افزود: بر این باوریم که 
رهبران لبنان از شایســتگی لازم برای تعيين رئيس جمهور 

برخوردار هستند.
امیرعبداللهیان در دیدار با نبیه بری: 

انتخاب رئیس جمهور در صلاحیت ملت و رهبران سیاسی لبنان است
وزیر امور خارجه صبح جمعه دهم شــهریور ماه نيز 
 بــا »نبيه بری« رئيس  پارلمان لبنــان دیدار و گفت وگو

کرد. 
رئيس دستگاه دیپلماسی از نقش برجسته نبيه بری 
در صحنه سياسی لبنان تجليل کرد و گفت: ما اطمينان 
داریــم که رهبران لبنان بهتریــن تصميم را در بهترین 

زمان خواهند گرفت.
نبيه بری هم در این دیدار با تأکيد بر اینکه مهم ترین 
موضوع در لبنان، موضوع ریاست جمهوری است، گفت: 
در صورت انتخاب رئيس جمهور، لبنان کشور ثروتمندی 

اســت و می تواند در بازه زمانی کوتاه از شــرایط سخت 
اقتصادی کنونی خارج شود. 

رئيس  پارلمان لبنان با تأکيد بر اینکه مهم ترین علت 
فشــار بر لبنان، هدف قرار دادن مقاومت اســت، اظهار 
داشــت: مقاومت حامی لبنــان در مقابل تهدیدات و در 

کنار ارتش رکن اساسی امنيت لبنان است. 
نبيه بری همچنين ضمن ابراز خرسندی از تحولات 
مثبت در روابط ایران و عربســتان سعودی، آن را به نفع 

کل منطقه خواند.
 دیدار امیرعبداللهیان با سید حسن نصرالله

حســين اميرعبداللهيــان وزیر امور خارجــه ایران که 
در بيروت به ســر می برد با دبيرکل حزب الله لبنان دیدار و 

گفت وگو کرد.
حسين اميرعبداللهيان وزیر امور خارجه ایران و هيئت 
همراه با حضور مجتبی امانی سفير جمهوری اسلامی ایران با 
سيد حسن نصرالله، دبيرکل حزب الله لبنان در بيروت دیدار 
و درباره آخرین رویدادها و تحولات سياسی لبنان و منطقه 

گفت وگو کردند.
رئيس دســتگاه دیپلماسی گفت: در شــرایط بازگشت 
روابط سوریه به حالت طبيعی با کشورهای عربی، تحرکات 
بيگانه در فعال کردن تروریست ها در سوریه، نشانگر اهداف 
دشــمنان و رژیم صهيونيستی عليه سوریه و امنيت منطقه 

است.
آخرین وضعيت فلسطين و بحران های چندلایه امنيتی و 
اجتماعی در داخل سرزمين های اشغالی هم از دیگر موضوعات 
مورد گفت وگو در این دیدار بود ، سيد حسن  نصرالله در این 
خصوص گفت: امروز مقاومت لبنان و فلسطين در قوی ترین 
وضعيت قــرار دارد و اگر از صهيونيســت ها رفتاری مبتنی 
بر محاسبه خطا ســرزند، با واکنش پشيمان کننده مقاومت 

مواجه خواهند شد. 
دبيرکل حزب الله لبنان با اشاره به نقش سازنده جمهوری 
اسلامی ایران در قبال منطقه و لبنان، یاد و خاطره شهدای 
مقاومت منطقه، لبنان و ایران را گرامی داشت و نقش سردار 
شهيد قاسم سليمانی را در تثبيت امنيت منطقه در مقابله با 

صهيونيسم و تروریسم فراموش نشدنی خواند.
دیدار امیرعبداللهیان با رهبران مقاومت فلسطین

در لبنان
شبکه خبری الميادین گزارش داد که اميرعبداللهيان در 
بيروت، نشست مفصلی با رهبران گروههای حماس و جهاد 

اسلامی فلسطينی حاضر در لبنان برگزار کرده است. 
جهاد اســلامی و حمــاس خاطر نشــان کردند: هيچ 
عقب نشــينی درخصــوص عمليات های مقاومــت در کرانه 
باختــری وجود ندارد و این مســئله، در مرحله کنونی، یک 

اولویت است.
اميرعبداللهيــان هم به رهبران گروه های مقاومت گفته 
است که تهران همچنان به راهبرد حمایت از ملت و مقاومت 
فلسطين و آزاد سازی این سرزمين پایبند است. وی همچنين 
به رهنمود های مقام معظم رهبری حضرت  آیت الله خامنه ای 

درباره لزوم حمایت از کرانه باختری  اشاره کرد.
به گزارش فــارس در ایــن دیدار همچنيــن النَخاله، 
ضمن قدردانی از حمایت های دائمی جمهوری اســلامی از 
مردم فلســطين و مبارزات آنها، گزارشــی از تحولات اخير 
فلسطين اشغالی به  ویژه شکست رژیم صهيونيستی در جنگ 
پنج روزه غزه، شــرایط کرانه باختری و دست برتر گروه های 

مقاومت در این منطقه ارائه کرد.

در سفر به لبنان و سوریه

امیر عبداللهیان با سید حسن نصر الله  و بشار اسد دیدار و گفت و گو كرد

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران حمله تروریســتی روز پنجشنبه به نیروهای 

نظامی پاکستان را به شدت محکوم کرد.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران روز جمعه دهم شهریور ماه حمله تروریستی 
روز پنجشــنبه به نيروهای نظامی پاکســتان را به شدت 

محکوم کرد.
پاکســتان روز پنجشــنبه اعلام کــرد در یک حمله 

انتحاری در شمال غرب این کشور ۹ سرباز کشته شده اند. 
طبــق اعلام ارتش پاکســتان در این حمله که در منطقه 
»بنو« پاکســتان به وقوع پيوست پنج ســرباز دیگر هم 

زخمی شدند. 
کنعانی با ابراز تســليت به دولت و ارتش پاکســتان 
و خانواده هــای جانباختگان، از خداونــد برای مجروحان 
 ایــن حملــه تروریســتی بهبــودی و ســلامتی عاجل

مسئلت کرد.

كنعانی حمله تروریستی به نیروهای نظامی پاكستان را 
محکوم كرد

رئیس جمهور با بیان اینکه امروز  شیعه و سنی 
در کنار هم و با اتکا به ظرفیت های عظیم کشــور 
کارهای بســیاری را رقم زده اند و چهره شهرهای 
کشــور نســبت به قبل از انقلاب بسیار متفاوت 
شده اســت، تصریح کرد: باید نسبت به کارهای 
انجام شده شکرگزار خدای متعال بود و نسبت به 
کارهایی که باید انجام شود نیز با کمک و همراهی 

یکدیگر گام برداشت.
دکتر سيد ابراهيم رئيسی پيش از ظهر پنجشنبه در 
نشســت علما و نخبگان اهل سنت که به مناسبت هفته 
دولت در محل سالن اجلاس ســران تهران برگزار شد، 
با گراميداشــت یاد همه شهدای اهل سنت و شيعه که 
جان خود را برای عزت و شرف این کشور تقدیم کردند، 
گفت:  امروز امت اسلامی متحد و منسجم و برخوردار از 
هدف با هدایت و همراهی علمای شيعه و سنی، همه در 
جهت تاميــن منافع و عزت ملی حرکت می کنند و این 

نقطه  اشتراک دولت و ملت است.
رئيس جمهور با بيان اینکه نظام سلطه، جامعه متحد 
و امت منسجم اسلامی و معتقد به خدا را بزرگ ترین مانع 
تحقــق خودخواهی هــا و زیاده خواهی های خود می داند، 
افزود: مستکبرین برای شکستن این سد بزرگ در مقابل 
خود دســت به اقداماتی از جمله ایجاد اختلاف در امت 
اســلامی با فعال کردن امپراطوری رســانه ای و خبری و 
تبليغی و راه اندازی گروه های تکفيری برای قتل و خرابی 
با تکيه بر نمادهای اســلامی اما بــه قصد بدنام کردن و 

ضربه زدن به امت اسلامی و توحيدی، زدند.
امروز وحدت و انسجام امت اسلامی

نه یک تاکتیک بلکه راهبردی اساسی است
دکتر رئيســی با بيان اینکه توهين به مقدســات و 
نفس نفيــس بهترین موجود عالم هســتی، نبی مکرم 
اســلام و نيز تلاش برای عادی  ســازی روابــط با رژیم 
صهيونيســتی بخش دیگری از تلاش های نظام استکبار 
برای شکستن سد بزرگ امت اسلامی از مقابل خود بود، 
اظهار داشت: امروز وحدت و انسجام امت اسلامی نه یک 
تاکتيک بلکه راهبردی اساسی است که باید مورد توجه 

آحاد مسلمانان در هر نقطه عالم باشد.
رئيس جمهور با اشاره به اینکه امروز شرایط در دنيا با 
افول قدرت های سلطه گر و به ویژه آمریکا در حال تغيير 
است، تصریح کرد: امروز قدرت های جدید و ائتلاف های 
نوظهور مثل شانگهای و بریکس و امثال آنها حرکت هایی 
برای مقابله با سلطه طلبی و یک جانبه گرایی نظام سلطه 

در عالم هستند.
دکتر رئيســی با بيان اینکه شــرایط به نفع جریان 
مقاومــت در حــال رقم خوردن اســت، خاطرنشــان 
کرد: تا دیروز پشــت ميزهای مذاکره برای فلســطين 
تصميم گيری می شد، اما امروز این مجاهدان فلسطينی 
و جریان مقاومت هستند که ابتکار عمل را در فلسطين 
در دست دارند و وقتی انســان شرایط دیروز و امروز را 
در فلسطين مقایسه می کند، می بيند که پيروزی بدون 

تردید متعلق به جریان مقاومت است.
رئيس جمهور با اشــاره به اینکه دیگر کسی سخن از 
ســازش با رژیم صهيونيســتی بر زبان جاری نمی کند، 
گفت: امروز حتی دیگر کسی سخن از تعدی و حمله به 
ایران بر زبان جاری نمی کند چرا که امروز شرایط تغيير 
کــرده و ایران قدرتمند امروز با گذشــته کاملا متفاوت 

شده است.
دکتــر رئيســی بيان داشــت: خون مطهر شــهدا 
از جملــه ۱۵ هزار شــهيد اهل تســنن، خون شــهيد 

ســليمانی، تلاش ها برای پيشرفت های علمی و فناوری، 
دســتاوردهای اقتصادی و حضور مستمر مردم بصير و 
انقلابــی در ميدان به ویژه در مناســبت هایی نظير ۲۲ 
بهمن، روز قدس و نمازهای جمعه برای ایران اســلامی 
قدرت آفرین و پشتوانه عظيم جمهوری اسلامی هستند.
وی با بيان اینکه امروز  شــيعه و سنی در کنار هم 
و با اتکا به ظرفيت های عظيم کشــور کارهای بسياری 
را رقم زده اند و چهره شــهرهای کشــور نسبت به قبل 
از انقلاب بســيار متفاوت شده اســت، تصریح کرد: باید 
نسبت به کارهای انجام شده شکرگزار خدای متعال بود 
و نســبت به کارهایی که باید انجام شود نيز با کمک و 

همراهی یکدیگر گام برداشت.
رئيس جمهور وجود ۱۷ هزار مســجد، ۱۲ هزار ائمه 
جمعه و جماعــت و صدها مرکز دینی اهل ســنت در 
کشــور را از برکات انقلاب و جمهوری اســلامی ایران 
دانســت و با اشــاره به  فعاليت ۱۷۰۰ مدیر ســنی در 
دستگاه های اجرایی کشــور گفت: امروز در بخش های 
مدیریتی کشــور شيعه و ســنی فعاليت دارند و همواره 
تاکيد بنده در جلسات شورای اداری استان ها استفاده از 
ظرفيــت نيروهای بومی تحصيل کرده، صاحب تخصص، 

کارآمد و ذیصلاح بوده است.
دکتر رئيســی محروميت زدایی به ویــژه از مناطق 
مــرزی کم برخوردار و همچنين بهبود وضع معيشــتی 
مــردم را از  اولویت های دولت برشــمرد و افزود: مردم 
دلداده به خدای متعال بدانند که قطعا خيرات و برکات 
الهی بر این وحدت و انســجام ملت نازل خواهد شــد و 
دولت نيز به عنوان خدمتگزار دغدغه معيشــت مردم را 
دارد و در این مسير از هيچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد.

رویکرد جمهوری اسلامی تقویت وحدت و انسجام
در میان امت اسلامی است

رئيس جمهور با اشاره به اینکه بستر و شرط موفقيت 
تلاش هــا برای تقویت ایمان و اميد، وحدت و انســجام 
است، اظهار داشــت: رویکرد جمهوری اسلامی تقویت 
وحدت و انسجام در ميان امت اسلامی است و چنان که 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در ســخنان خود فرمودند 
ما به دنبال مناقشــه با هيچ کشــوری به ویژه در ميان 
کشورهای همسایه و مســلمان نيستيم و دشمن اصلی 

امت اسلامی را آمریکا و رژیم صهيونيستی می دانيم.
دکتر رئيسی خاطرنشان کرد: صدق ادعای جمهوری 
اسلامی در تلاش برای وحدت آفرینی، حمایت از آرمان 

و حقوق ملت فلسطين است که بدون توجه به مذهب و 
آیين آنها و حتی در حالی که بسياری از کشورهای عربی 
دســت از حمایت از آرمان آزادی فلسطين برداشته اند، 

همچنان از این آرمان مقدس حمایت می کند.
رئيس جمهور بار دیگر بر ضرورت توجه به تلاش های 
دشمن برای اختلاف افکنی ميان امت اسلامی تاکيد کرد 
و گفت: مردم در ایران و کشورهای همسایه هزاران سال 
زندگی مســالمت آميزی با یکدیگر داشــته اند اما امروز 
دشــمن تلاش می کند ميان شيعه و سنی و حتی سنی 
با سنی و شــيعه با شــيعه اختلاف ایجاد کند که باید 

مراقبت لازم را در این زمينه به عمل آوریم.
دکتر رئيسی حب اهل بيت )ع( و عشق به ائمه اطهار 
را نقطه اشتراک شيعه و سنی دانست و تاکيد کرد: همه 
مــا باید در هر جایگاهی که هســتيم باید بــا تکيه بر 
نقاط اشتراک، برای تقویت ایمان و اميد در جامعه تلاش 
کنيم؛ علما باید با بيان و دولت با عمل در راستای تحقق 
این هدف مهم تلاش کنند، دشمن می خواهد ما متحد 
نباشيم، اما انسجام و اتحاد همواره رمز موفقيت ما بوده 

است.
پيــش از ســخنان رئيس جمهور ۹ تــن از علما و 
نخبگان اهل ســنت به نمایندگی از مردم اهل تســنن 
نقــاط مختلف کشــور، به بيــان دیدگاه ها، مســائل و 

مطالبات آنها پرداختند.
رهنمودها و توصیه های حکیمانه رهبری

چراغ راه اقدامات تحولی دولت را روشن و هموار کرد
دکتــر رئيســی در پيامی با قدردانی از ســخنان و 
رهنمودهــای رهبر معظــم انقلاب اســلامی در دیدار 
اعضای دولت خاطرنشــان کرد:  رهنمودها و توصيه های 
حکيمانه و ارزنــده جناب عالی به مثابه چراغ راه و ارائه 
راهبردهای عملياتی و اجرایی مســير رسيدن به اهداف 
متعالی و اقدامات تحولی دولت را روشن و هموار نمود.

در این پيام آمده است:
بسم الله الرحمن الرحیم

محضر مبارک رهبر عظيم الشأن انقلاب اسلامی
حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی(

با اهداء سلام و تحيّات
خدای بزرگ را شــاکریم که در شــرفيابی اعضای 
دولت در سالگرد شهيدان رجایی و باهنر، خدمات دولت 
مردمــی مورد عنایت ویژه و لطف و محبت حضرت عالی 
قرار گرفت و مایه دلگرمی و قوت قلب خادمان مردم در 

قوه مجریه گردیــد. علاوه بر آن رهنمودها و توصيه های 
حکيمانه و ارزنــده جناب عالی به مثابه چراغ راه و ارائه 
راهبردهای عملياتی و اجرایی مســير رسيدن به اهداف 
متعالی و اقدامات تحولی دولت را روشن و هموار نمود.

اعتماد کم نظیر رهبری سرمایه ای بزرگ است
که مسئولیت دولتمردان را مضاعف می کند

رئيس جمهور ادامه داد: اعتمــاد کم نظير رهبری و 
همراهی و همدلی مردم با دولت، سرمایه ای بزرگ است 
که مســئوليت دولتمردان را مضاعــف نموده و خادمان 
ملــت در دولت مردمی بعد از ایــن دیدار روحيه بخش، 
مصمم تر از گذشته با جهت گيری های اسلامی و انقلابی 
در مسير نيل به آرمان های مقدس انقلاب اسلامی بيش 
از پيش مجاهدت خواهند نمود. این جانب به نمایندگی 
از ســوی اعضای دولت بار دیگــر از لطف و عنایت توأم 
با تمجيد و تقدیــر و ارائه نصایح و رهنمودهای مدبرانه 
حضرت عالــی صميمانــه قدردانی می نمایــم و در ایام 
اربعين حســينی همنوا با زائران اباعبدالله الحسين )ع( 
سلامت و طول عمر با برکت آن رهبر فرزانه و سربلندی 
ملــت عزیز و ایران اســلامی را از درگاه خداوند متعال 

مسئلت می نمایم.
سفرا نقش موثری

 در زمینه  سازی برای بهره گیری از ظرفیت های کشور دارند
دکتر رئيســی همچنين بعد از ظهر پنجشــنبه در 
دیدار سفرای جدید جمهوری اسلامی ایران در ۹ کشور 
دنيــا، با تاکيد بر ضرورت تــلاش نمایندگان جمهوری 
اســلامی ایران برای تحقق منویات مقام معظم رهبری 
در حوزه سياســت خارجــی، گفت: با توجــه به اینکه 
کشورهای زیادی تمایل به گسترش روابط خود با ایران 
دارنــد، تلاش کنيد با معرفی موثــر ظرفيت های ایران، 
زمينه گسترش مراودات دیپلماتيک و به تبع آن ارتقای 
سطح همکاری های دوجانبه و منطقه ای و بين المللی با 

کشورهای محل ماموریت خود را فراهم کنيد.
ضرورت استفاده از ظرفیت های سازمان های منطقه ای 

نظیر  شانگهای، اتحادیه اوراسیا و بریکس
رئيس جمهــور خطاب به ســفرای کشــورمان در 
مجارستان، گينه کوناکری، هلند، قطر، اندونزی، بوسنی 
و هرزگوین، مالزی، ازبکســتان و ســریلانکا با اشاره به 
ظرفيت های متنوع و ارزشــمند کشورمان اظهار داشت: 
ارتباطات و تعاملات بين المللی در شــکوفا شــدن این 
ظرفيت ها و توســعه اقتصادی بســيار موثر است و شما 
به عنوان سفرای جمهوری اســلامی ایران نقش بسيار 
مهمی در زمينه  ســازی برای تبادل و بهره گيری از این 

ظرفيت ها و تامين منافع کشور بر عهده  دارید.
تأکید بر تلاش دستگاه دیپلماسی

برای اجرایی شدن اسناد و توافقات با دیگر کشورها
دکتر رئيســی با تاکيد بر تلاش دستگاه دیپلماسی 
کشــور برای اجرایی شدن اســناد امضا شده و توافقات 
به دست آمده با رؤســای جمهور کشورهای مختلف، به 
عضویت ایران در سازمان های منطقه ای نظير  شانگهای، 
اتحادیه اوراســيا و نيز عضویت در گروه بریکس  اشــاره 
و بر اهميت اســتفاده از ظرفيت های این سازمان ها در 
گسترش تعاملات و مناســبات ایران با کشورهای عضو 

تاکيد کرد.
در این جلســه ســفرای جدید کشــورمان نيز در 
ســخنانی ضمن ارائه توضيحاتی دربــاره خصوصيات و 
ظرفيت های کشــورهای محل ماموریت خود،  به تشریح 
برنامه هــای عملياتــی خود برای ارتقای ســطح روابط 

پرداختند.


